
 

MAGISTRÁT MĚSTA TŘINCE 
ODBOR DOPRAVY 
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
 

 

 

IČO 00297313 
DIČ CZ00297313 

Č. ú. 1621781/0100  

IDS 4anbqsj 
Fax 558 306 143 
Telefon 558 306 111 

www.trinecko.cz 
 

    

ČÍSLO JEDN.: MMT/45660/2022/Do/Ba   
SPIS. ZN.: MMT/31866/2022/Do/Ba  
   
VYŘIZUJE: Ing. Lada Bartošová  
TELEFON: 558 306 296  
E-MAIL: epodatelna@trinecko.cz  
   
DATUM: 2022-07-21   

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Zveřejnění návrhu opatření obecné povahy  
a výzva k uplatnění připomínek nebo námitek  

 
Magistrát města Třince, Odbor dopravy, vykonávající podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 124 odst. 6 zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o silničním provozu“), jako správní orgán oprávněný ve věci 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona 
o silničním provozu, podle § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „správní řád“), ve smyslu § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, 
 
 

zveřejňuje návrh opatření obecné povahy 
 

stanovení místní úpravy provozu  
na místní komunikaci v k. ú. Střítež, mimo obec Střítež. 

 
 
Návrh opatření obecné povahy se týká realizace nové místní úpravy provozu na místní 
komunikaci vedené na pozemku parc. č. 1203/1, 1203/2, 1196/28 a 1196/30 v k. ú. Střítež, mimo 
obec Střítež. 
Navrženo je označení začátku a konce obce Střítež, včetně cizojazyčného názvu.  
 
Nová místní úprava provozu se konkrétně týká umístění dopravního značení č. IZ 4a „Obec“, resp. 
IZ 4c „Obec v jazyce národnostní menšiny“ a č. IZ 4b „Konec obce“, resp. IZ 4d „Konec obce 
v jazyce národnostní menšiny“. 
 
 

Nová místní úprava provozu je navržena za podmínky: 
1. Zodpovědným za realizaci nové místní úpravy provozu bude obec Střítež 118, 739 59 

Střítež u Českého Těšína, IČO 00576913. 
2. Předmětné dopravní značení bude umístěno na úrovni pozemku parc. č. 1196/9 v k. ú. Střítež. 

3. Místní úprava provozu bude provedena v souladu se stávajícím dopravním značením, se 
zákonem o silničním provozu, vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, úprava a řízení provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  
Dopravní značení bude svými rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat 
zvláštním technickým předpisům, platným normám a dále technickým podmínkám TP 65 - 

mailto:epodatelna@trinecko.cz


  MMT/45660/2022/Do/Ba 

Strana 2/4 

Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, platného znění, a normě ČSN 
EN 12899-1.  

 
 
Ukončení obce Střítež ve směru jízdy od silnice č. I/68 dopravním značením č. IZ 4b, resp. IZ 4d, 
je u krajské silnice č. III/4764 vedené dále do obce Smilovice a Řeka u domu čp. 66. Předmětná 
místní komunikace se k silnici napojuje mimo obec, tedy v úseku s dovolenou rychlostí 90 km/h.  
 
Umístěním požadovaného informativního zónového značení bude jednoznačně zvýšena 
bezpečnost silničního provozu na místní komunikace, která dopravně napojuje rodinné domy. 
Nová místní úprava provozu je navržena dle přiložené situace, která je nedílnou součástí tohoto 
oznámení, za splnění uvedených podmínek. 
 
 
 
V souladu s § 172 odst. 1 správního řádu správní orgán 
 

vyzývá 
 

1. dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy podávali u správního orgánu ve 
lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu písemné odůvodněné připomínky.  
K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny.  
Správní orgán se bude připomínkami zabývat jako podkladem pro opatření obecné povahy 
a vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění. 

 
2. vlastníky nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 

vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, aby podali proti 
návrhu opatření písemné odůvodněné námitky v zákonné lhůtě do 30 dnů ode dne jeho 
zveřejnění. 
Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření 
obecné povahy vydává.  

 
 
Odůvodnění: 

Správní orgán obdržel dne 17.05.2022 návrh obce Střítež, Střítež 118, 739 59 Střítež u Českého 
Těšína, IČO 00576913, týkající se vydání povolení k realizaci nové místní úpravy provozu na 
místní komunikaci vedené na pozemku parc. č. 1203/1, 1203/2, 1196/28 a 1196/30 v k. ú. Střítež 
mimo obec Střítež. Navrženo je označení začátku a konce obce Střítež, včetně cizojazyčného 
názvu.  
Přeložená nová místní úprava provozu na předmětné místní komunikaci navrhuje umístění 
dopravního značení č. IZ 4a „Obec“, resp. IZ 4c „Obec v jazyce národnostní menšiny“ a č. IZ 4b 
„Konec obce“, resp. IZ 4d „Konec obce v jazyce národnostní menšiny“. 
Umístěním požadovaného informativního zónového značení bude jednoznačně zvýšena 
bezpečnost silničního provozu na místní komunikace, která dopravně napojuje rodinné domy 
z úseku mimo obec, tedy z krajské silnice č. III/4764. 
 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-Místek, 
dopravní inspektorát Třinec, jako dotčený orgán podle § 77 odst. 2 zákona o silničním provozu, se 
vyjádřila z výše uvedené místní úpravě provozu ve stanovisku č. j. KRPT-135305-2/ČJ-2022-

070208 ze dne 21.06.2022. 
 
Magistrát města Třince, Odbor dopravy, jako příslušný správní orgán - obecní úřad obce 
s rozšířenou působností, v souladu s § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, po 
projednání s dotčeným orgánem Policií ČR, předkládá stanovení místní úpravy provozu na místní 
komunikaci v k. ú. Střítež. 



  MMT/45660/2022/Do/Ba 

Strana 3/4 

Podklady pro vydání stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích jsou součástí 
spisové dokumentace, která je uložena u Magistrátu města Třince, Odboru dopravy. 
 
 
 
Poučení: 

Podle § 172 správního řádu mohou opatřením dotčené osoby a dotčení vlastníci nemovitostí 
podávat připomínky nebo námitky k jeho návrhu, resp. v případě vlastníků nemovitostí písemné 
odůvodněné námitky. Vlastníkům k tomu správní řád určuje lhůtu 30 dnů. Vzhledem k tomu, že 
dotčeným osobám na rozdíl od dotčených vlastníků nemovitostí nestanoví lhůtu k podání 
připomínek nebo námitek, určil tuto lhůtu správní orgán, a to v totožné délce 30 dnů ode dne 
zveřejnění. 
 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou v souladu s § 25 správního 
řádu. Dnem zveřejnění návrhu opatření obecné povahy je podle § 172 odst. 1 správního řádu den, 
kdy byl návrh opatření obecné povahy doručen veřejnou vyhláškou (vč. doručení návrhu opatření 
způsobem umožňujícím dálkový přístup) při splnění požadavků § 25 správního řádu. K pozdějším 
uplatněným námitkám nebo připomínkám se nepřihlíží a zmeškání úkonu nelze prominout. 
 
V souladu s § 172 odst. 1 správního řádu bude návrh opatření obecné povahy stanovení místní 
úpravy provozu na místní komunikaci v k. ú. Střítež, uveřejněn na úřední desce správního orgánu, 
které vede správní řízení a současně obce, jehož se má opatření týkat, v úplném znění po dobu 
minimálně 15 dnů. V tomto případě se jedná o úřední desku Magistrátu města Třince, 
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec a Obecního úřadu Střítež, Střítež 118, 739 59 Střítež u Českého 
Těšína. 
 
Úplné znění návrhu opatření obecné povahy bude rovněž uveřejněn na úřední desce správního 
orgánu, které vede správní řízení a obce, jehož se má opatření týkat, způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. V tomto případě se jedná o webové stránky Magistrátu města Třince - 
www.trinecko.cz a Obecního úřadu Střítež - www.obecstritez.cz. 
 
V souladu s § 172 odst. 4 správního řádu může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy 
mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit písemné připomínky.  
Současně v souladu s § 172 odst. 5 správního řádu mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo určí-li tak 
správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy 
přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 
30 dnů ode dne jeho zveřejnění podáním u správního orgánu, které řízení vede, tj. u Magistrátu 
města Třince, Odboru dopravy, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec. 
Připomínky musí splňovat náležitosti podání podle § 37 správního řádu, tj. musí být patrno, kdo 
připomínku uplatňuje, které věci se týká a co se navrhuje.  
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
 
 
Ing. Lada Bartošová v. r. 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
Příloha 
Situace s návrhem místní úpravy provozu (1 x A4) 

http://www.trinecko.cz/
https://www.obecstritez.cz/


  MMT/45660/2022/Do/Ba 

Strana 4/4 

Žádost o vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce vč. způsobu umožňující dálkový 
přístup na dobu 15 dnů a o zpětné zaslání vyhlášky s potvrzením o vyvěšení po uvedenou 
dobu: 

1. Magistrát města Třince, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
2. Obecní úřad Střítež, Střítež 118, 739 59 Střítež u Českého Těšína 

 
 
 
Rozdělovník 
I. Účastníci řízení (popř. jejich zástupci s plnou mocí pro celé správní řízení nebo opatrovníci) 

1. Obec Střítež, Střítež 118, 739 59 Střítež u Českého Těšína, IDS zkqb4rp 
 
 

II. Dotčený orgán státní správy 
1. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-

Místek, dopravní inspektorát Třinec, Frýdecká 848, 739 61 Třinec, IDS n5hai7v 


		2022-07-21T08:23:30+0000
	Not specified




